
UCHWAŁA NR V/47/2024 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym 
Żłobku w Wielowsi prowadzonym przez gminę Wielowieś, wysokości 
dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.),  
art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.), po przeprowadzeniu  konsultacji 
w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

Rada Gminy Wielowieś uchwala: 
§ 1. Ustalić miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku 

w Wielowsi w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500 złotych 
(słownie: jeden tysiąc pięćset złotych). 

§ 2. Ustalić dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki powyżej 
wymiaru określonego w § 1 w wysokości 50 złotych (słownie: pięćdziesiąt 
złotych). 

§ 3. Ustalić dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku 
w Wielowsi w maksymalnej wysokości 12 złotych za każdy dzień korzystania 
z posiłków (słownie: dwanaście złotych). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Wielowieś. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835D8BD4-AD79-49C4-8535-CFF0087C2B3F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835D8BD4-AD79-49C4-8535-CFF0087C2B3F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
gminę, a także wysokość dodatkowej opłaty za każdą rozpoczętą godzinę opieki 
powyżej 10 godzin dziennie  oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
dziecka w żłobku  ustala rada gminy w drodze uchwały. Na podstawie 
art. 23 w/w ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt oraz 
wyżywienie dzieci w żłobku. 

Od 1 października 2024 r. ruszy rządowy program Aktywny  Rodzic, który 
wprowadza nowe świadczenia pieniężne dla rodzin, w tym m.in. "Aktywnie 
w żłobku". Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci 
uczęszczających do instytucji opieki nad dzieci do lat 3. - tj. żłobka, klubu 
dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało w wysokości do 
1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko 
niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za 
pobyt dziecka w instytucji opieki. Program ma ułatwić rodzicom pogodzenie 
zadań związanych z rodzicielstwem i aktywizacją zawodową. 

Ustawa wprowadza także górną granicę wysokości opłat żłobkowych, której 
przekroczenie wykluczy daną instytucję opieki lub dziennego opiekuna z procesu 
przyznawania świadczenia „aktywnie w żłobku”, w celu uniknięcia sytuacji, 
w której w wyniku wprowadzenia w/w  świadczenia nastąpiłby znaczący wzrost 
opłat za żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna. W pierwszym okresie 
obowiązywania ustawy powyższy próg został określony kwotowo i będzie wynosił 
2200 zł miesięcznie. 

Świadczenie przysługuje do końca roku szkolnego, w którym dziecko skończy 
3 lata, a gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 
przedszkolnym – do końca roku szkolnego, w którym skończy 4 lata. 

Gminny Żłobek w Wielowsi jest pierwszym żłobkiem utworzonym przez gminę 
Wielowieś. W projekcie uchwały proponuje się Radzie Gminy ustalenie 
miesięcznej opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Wielowsi w wymiarze 
do 10 godzin dziennie w wysokości 1500 złotych,  dodatkową opłatę za każdą 
rozpoczętą godzinę opieki powyżej 10 godzin w wysokości 50 złotych oraz 
dzienną opłatę za wyżywienie dziecka w Żłobku w maksymalnej wysokości 
12 złotych za każdy dzień korzystania z posiłków. W/w opłaty ustalone zostały 
szacunkowo.  

Ustalenie rzeczywistego kosztu utrzymania jednego dziecka w żłobku możliwe 
będzie dopiero po rozpoczęciu faktycznej działalności przez placówkę. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835D8BD4-AD79-49C4-8535-CFF0087C2B3F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/47/2024 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 22 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-08-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




